familiar rural, realizada no dia 22 de maio de 2017, às 10:00 ho-
ras, sagraram-se vencedores: MARCELO DA SILVA VASCON-
CELOS, com o valor de R$ 8.998,72 (oito mil, novecentos e no-
venta e oito reais e setenta e dois centavos); MARIA INES LEITE 
PEREIRA, com o valor de R$ 1.425,58 (um mil, quatrocentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos); ISRAEL PEGO-
RARI DA SILVA com o valor de R$ 8.922,10 (oito mil, novecentos 
e vinte e dois reais e dez centavos); e SEVERINO FERREIRA 
DE MACEDO, com o valor de R$ 703,50 (setecentos e três re-
ais e cinquenta centavos), que totalizou o valor de R$ 20.049,90 
(vinte mil, quarenta e nove reais e noventa centavos), atendendo 
as condições de pagamento descritas no ato convocatório.  

Vicentina, MS, 12 de junho de 2017.

EDSON LOPES DANTAS
Presidente da C.P.L

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2017
CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação às propostas apresentadas pelos licitan-
tes:  MARCELO SILVA VASCONCELOS, inscrito no 

CPF/MF sob nº. 840.866.701-78, com o valor de R$ 8.998,72 
(oito mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois cen-
tavos); MARIA INES LEITE PEREIRA, inscrita no CPF/
MF sob nº. 390.864.531-04, com o valor de R$ 1.425,58 (um 
mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centa-
vos); ISRAEL PEGORARI DA SILVA, inscrito no CPF/
MF sob nº. 772.949.471-04, com o valor de R$ 8.922,10 (oito 
mil, novecentos e vinte e dois reais e dez centavos) e SEVE-
RINO FERREIRA DE MACEDO, inscrito no CPF/MF sob 
nº. 542.742.571-34, com o valor de R$ 703,50 (setecentos e três 
reais e cinquenta centavos), bem como toda a documentação do 
Processo de Chamada Pública nº. 01/2017, que refletem o cum-
primento das determinações contidas no Estatuto das Licitações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA, em 28 de junho de 2017.

[...]

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2017

1. PARTES: Município de Vicentina e Israel Pegorari da Silva.

2. OBJETO: Aquisição de gêneros da agricultura familiar.

3. VIGÊNCIA: a contar da assinatura do presente instrumento 
contratual até 31 de dezembro de 2016.

4. VALOR TOTAL: R$ 8.922,10 (oito mil, novecentos e vinte 
e dois reais e dez centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Chamada Pública nº. 
01/2017, com fundamento na Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/
FNDE/CD nº. 026/2013 e lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL:

[...]

050/2017

1. PARTES: Município de Vicentina e Severino Ferreira de 
Macedo.

2. OBJETO: Aquisição de gêneros da agricultura familiar.

3. VIGÊNCIA: a contar da assinatura do presente instrumento 
contratual até 31 de dezembro de 2017.

4. VALOR TOTAL: R$ 703,50 (setecentos e três reais e cin-
quenta centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Chamada Pública nº. 
01/2017, com fundamento na Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/
FNDE/CD nº. 026/2013 e lei federal 8.666/93.